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Koniec roku zbliża się nieuchronnie, pora więc na pierwsze podsumowania rowerowych działań

skierowanych do mieszkańców Krakowa z myślą o popularyzacji ruchu rowerowego i trosce o

bezpieczeństwo wszystkich rowerzystów, tj. miejskich kontroli rowerowych i edukacyjnych wycieczek

rowerowych. Pomysłodawcą obu inicjatyw był Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa.

Dzięki unijnemu projektowi Handshake, którego partnerem jest Gmina Miejska Kraków,

mieszkańcy Krakowa od sierpnia do października mogli skorzystać z bezpłatnej kontroli stanu

technicznego swoich rowerów prowadzonego przez serwisantów z firmy Go Ride. Blisko 550

osób, które odwiedziły mobilny punkty kontroli, mogło liczyć ponadto na wykonanie drobnej

usługi/naprawy, takiej jak np. regulacja hamulców lub siodełka czy smarowanie łańcucha. Każda

osoba odchodziła z kompleksową „diagnozą” na temat konieczności ewentualnej naprawy,

wymiany części itp. Kontrole odbywały się w czterech różnych lokalizacjach w sumie przez

osiem dni i cieszyły się bardzo dużą popularnością ze strony krakowian.

Nie z mniejszym zainteresowaniem mieszkańcy przyjęli ofertę jesiennych darmowych

edukacyjnych wycieczek rowerowych organizowanych kolejny rok z rzędu przez Wydział

Gospodarki Komunalnej. Tym razem seria wycieczek miała miejsce w ramach projektu budżetu

obywatelskiego z 2019 r.

Uczestnicy wycieczek prowadzonych przez Stowarzyszenie Kraków Miastem Rowerów

przypomnieli sobie m.in. skład niezbędnego podstawowego wyposażenia roweru czy przepisy

dotyczące zasad ruchu drogowego. Ponadto w praktyce sprawdzili znajomość regulacji

drogowych w trakcie wspólnego przejazdu jedną ze starannie opracowanych tras na terenie

Krakowa i nauczyli się korzystać z obecnej na coraz większą skalę infrastruktury dedykowanej

rowerzystom jak np. kontrapasy, kontraruch, śluzy rowerowe.

Wiemy, jak potrzebne są obie inicjatywy, dlatego planujemy powrót działań w przyszłym roku,

tym razem na szerszą skalę. Informacji na ich temat szukajcie m.in. na stronie internetowej 

krakow.pl oraz w miejskim dwutygodniku „Kraków.pl”
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